
 
 

 
Téma měsíce 
 
 
Září:              „ Hezký pozdrav je polovina úspěchu.“ 

- zdravíme všechny dospělé ve škole 
- do dveří vstupuje první dospělý 
 
„ Existují 3 slova, která dělají zázraky: PROSÍM, 
                                                              ODPUSŤ, 
                                                              DĚKUJI.“ 
- prosba a díky jsou základní podmínky lidského soužití 
- chováme se k sobě hezky 
 
 

Říjen:           Komunikace a naslouchání 
                     „ Kdo naslouchá, vyhrává.“ 

- nasloucháme srdcem 
- udržujeme zrakový kontakt při komunikaci 
- slovo nikdy nelze vzít zpátky 
- neskáčeme do řeči 

 
Listopad:      Spolupráce 
                     „ Spoluprací se naše síly násobí.“ 

- buďte vděčni za své schopnosti a mějte ohled na slabší  
- vytváříme pracovní skupiny schopné efektivně spolupracovat 
 

Prosinec:      Tvořivost 
                      „ Originalita – schopnost vytvářet neobvyklá a neočekávaná         
                          řešení.“ 

- citlivost k problémům 
- schopnost předvídat 
- tvořivé myšlení a rozhodování v různých situacích 

 
Leden:          Kamarádství a přátelská pomoc 
                     „ Přátelství je součástí lidského štěstí.“ 

- každý spolužák může být mým kamarádem 
- vzájemně si pomáháme  
- umíme si odpustit, podělit se, povzbudit ostatní 

 
Únor:             Šikana, agresivní chování 
                      „ Dodej si odvahu a ovládej se.“ 

- chci ti porozumět 
- chci hledat to, co je společné, oboustranně výhodné dohody 
- vím, kdo může pomoci, na koho se obrátit 

 



Březen:          Vážíme si věcí kolem sebe 
- chráníme majetek školy 
- jsme poctiví a spořiví 
- umíme hospodařit 

 
Duben:           Pozitivní hodnocení, sebehodnocení, sebeúcta 
                       „ Lidská osobnost je to nejvyšší, co existuje v přírodě.“ 

- nezlehčovat svoje chyby, ale ani je nedramatizovat 
- podle možnosti napravit důsledky své chyby 
- při opakujících se chybách mít trpělivost a odvahu začít vždy znovu 

 
Květen:           Odpovědnost za své zdraví, zdravá výživa 
                       -   dodržuji zdravý životní styl 
 
 
Červen:           Osobní bezpečí 

- předcházím nebezpečným situacím 
- rozpoznám dobro a zlo 
- v případě ohrožení vím, jak se zachovat 


